
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 3 del 06-02-2018

OGGETTO

"Ristrutturazione e rifunzionalizzazione dell'edificio Comunale ex Scuola Elementare di rampa San
Pasquale" - Approvazione aggiornamento elaborati contabili del progetto Esecutivo

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 06-03-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE II SETTORE

I SERVIZIO LL.PP.

Visti:

Gli art. 107 e 109, comma 2 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. recante il Testo Unico Enti Locali-

(T.U.E.L.);

Con Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 29/09-2017  l’Ente ha approvato il rendiconto dell’esercizio dell’anno 2016;-

Con Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 29/08/2017 l’Ente ha approvato il bilancio annuale dell’esercizio 2017;-

Con Decreto Sindacale n. 5 del 15/06/2017 il geom. Felice De Cicco è stato nominato Responsabile II Settore – Servizio I-

LL.PP;

Accertata:

La propria competenza in materia e la ricorrenza delle condizioni di cui all’art. 204, comma 1 del richiamato D. Lgs-

267/2000;

Premesso che:

Con Deliberazione di G.C. n. 39 del 12/03/2008 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Ristrutturazione e-

rifunzionalizzazione dell’edificio Comunale ex Scuola Elementare di rampa San Pasquale”; per l’importo complessivo di

euro 2.000.000,00;

Con Deliberazione di G.C. n. 14 del 14/01/2014, qui integralmente richiamata nei contenuti del deliberato, è stato-

approvato l’aggiornamento tecnico – amministrativo del progetto in parola eseguito a cura del raggruppamento

temporaneo di professionisti costituito dall’Arch. Federico Alvino nella qualità di capogruppo, ing. Carmine Alvino e Arch.

Roberto Angiuoli, che prevede una spesa complessiva di € 2.950.000,00, di cui € 2.270.000,00 oltre IVA come per legge

per lavori a corpo, ripartiti secondo il quadro tecnico economico allegato al progetto medesimo, ed €. 680.000,00 per

somme a disposizione dell’Amministrazione;

Per effetto della variazione del Tariffario OO.PP 2017 Regione Campania l’Ufficio Tecnico LL.PP. ha eseguito-

l’aggiornamento del Computo metrico e dell’Elenco Prezzi;

Rilevato che:

A seguito dell’aggiornamento degli elaborati economici il Quadro economico risulta essere variato come segue:-

QUADRO ECONOMICO

a)Lavori a base d'asta

a1)lavori ed opere  €           2.304.230,00

a2)

oneri per la sicurezza compresi nei prezzi e non soggetti a

ribasso

a3)oneri per la sicurezza aggiuntivi non soggetti a ribasso  €               33.870,00

a4)totale lavori a base d'asta  €           2.304.230,00

a5)totale importo appalto  €           2.338.100,00

b)Somme a disposizione della stazione appaltante

b1)lavori in economia

b2)rilievi, accertamenti e indagini

b3)allacciamenti ai pubblici servizi e opere di urbaniz.

b4)imprevisti  €               53.270,00

b5)acquisizione aree o immobili

b6)accantonamento

b7)spese tecniche per progettazione e D.LL.  €              203.000,00



b8)spese per attività di consulenza, ecc  €               19.000,00

b9-10)spese per pubblicità, gare, commissioni, ecc.  €               21.373,00

b11)collaudo  €               38.500,00

b12)Cassa previdenza  €               10.420,00

b13)IVA totale  €              266.337,00

Totale somme a disposizione  €             611.900,00

Totale costo realizzazione  €          2.950.000,00

Rilevato che:

Il Responsabile Unico del procedimento è il Geom. Alfredo Berardino;-

Il Responsabile Unico del Procedimento ha effettuato la verifica del progetto esecutivo ai sensi dell’art. 26, comma 6 del-

D.Lgs 50/2016 in data 06/02/2018;

Per i lavori di cui trattasi sono stati attribuiti il C.U.P.: I16G14000000005;-

L’intervento risulta inserito nel Piano Triennale OO.PP 2018 – 2020 ed annuale 2018 adottato dal Comune di Atripalda-

con DG n. 13 del 19/01/2018;

Ritenuto necessario ed urgente:

Approvare il computo metrico estimativo, l’elenco elaborati ed il quadro economico per come aggiornati dall’Ufficio-

Tecnico Comunale;

Prendere atto del quadro economico aggiornato come in precedenza esposto;-

Visti e letti:

Il vigente Statuto Comunale;-

il vigente Regolamento di Contabilità;-

l D.Lgs 267/2000;-

DETERMINA

La narrativa che precede è parte integrante del presente atto;1.

Di approvare il computo metrico estimativo, l’elenco elaborati ed il quadro economico per come aggiornati2.

dall’Ufficio Tecnico Comunale;

Di prendere atto che il quadro economico aggiornato è il seguente:3.

QUADRO ECONOMICO

a)Lavori a base d'asta

a1)lavori ed opere  €           2.304.230,00

a2)

oneri per la sicurezza compresi nei prezzi e non soggetti a

ribasso

a3)oneri per la sicurezza aggiuntivi non soggetti a ribasso  €               33.870,00

a4)totale lavori a base d'asta  €           2.304.230,00

a5)totale importo appalto  €           2.338.100,00

b)Somme a disposizione della stazione appaltante

b1)lavori in economia

b2)rilievi, accertamenti e indagini

b3)allacciamenti ai pubblici servizi e opere di urbaniz.

b4)imprevisti  €               53.270,00

b5)acquisizione aree o immobili

b6)accantonamento

b7)spese tecniche per progettazione e D.LL.  €              203.000,00



b8)spese per attività di consulenza, ecc  €               19.000,00

b9-10)spese per pubblicità, gare, commissioni, ecc.  €               21.373,00

b11)collaudo  €               38.500,00

b12)Cassa previdenza  €               10.420,00

b13)IVA totale  €              266.337,00

Totale somme a disposizione  €             611.900,00

Totale costo realizzazione  €          2.950.000,00

Di riportarsi, per il resto, a quanto disposto dalla Giunta Comunale con DG n. 14 del 14/01/2014;4.

Di dare atto che all’intervento è stato attribuito il seguente Codice unico di progetto (C.U.P.): I16G14000000005.5.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-03-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-03-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


